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W yszły z druku Nr. Nr.: 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 i 56 Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej
Polskiej z r. 1933, zawierające m. in. treść następującą:
Nr. 46, poz. 360— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 maja 1933 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: 

Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych w sprawie obszarów, na których gospo­
darstwa osadników są wolne od nadzwyczajnej daniny majątkowej, 

poz. 361—Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 czerwca 1933 r., wydane w porozumieniu z Mini­
strem Przemyślu i Handlu oraz Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o ustaleniu cen sprze­
dażnych spirytusu na cele niekonsumcyjne. 

poz. 362— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 czerwca 1933 r. w sprawie częściowej zmiany roz­
porządzenia z dnia 9 marca 1928 r. o zezwoleniu Pocztow ej Kasie Oszczędności na działalność
ubezpieczeniową w dziale ubezpieczeń na życie,

poz. 363— Rozporządzenie Ministrów Skarbu, Przemyślu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 24 czerwca 1933 r. o uldze celnej na kwas węglowy, 

poz. 364— Rozporządzenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 
26 czerwca 1933 r. w sprawie zmian w statucie Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we 
Lwowie.

poz. 365 -Rozporządzenie Ministrów Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 27 czerwca 1933 r. o dalszem przedłużeniu terminu ważności rozporządzenia z dnia
22 kwietnia 1932 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie bekonów i szynek,

poz. 366— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 30 czerwca 1933 r. o dalszem zawieszeniu cła wywozowego od szmat, skrawków tka­
nin, starych: lin, powrozów i sznurków; skrawków papieru i makulatury, 

poz. 367— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 30 czerwca 1933 r. w sprawie ceł wywozowych, 

poz. 368— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 30 czerwca 1933 r. o ulgach celnych, 

poz. 373— Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 7 czerwca 1933 r. o opłatach ryczałtowych  
na Fundusz Pracy.

Nr. 47, poz. 375— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 maja 1933 r. w sprawie ustalania przychodu z nie­
ruchomości miejskich oraz niektórych budynków w gminach wiejskich na obszarze w ojewódz­
twa śląskiego dla obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej, 

poz. 376— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30 czerwca 1933 r. o wypuszczeniu biletów skarbowych 
serji II,

Nr. 48, poz. 380— Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1933 r. w sprawie dodatku drogowego
i opłat od materjałów pędnych na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego.

Nr. 49, poz. 386— Rozporządzenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 
6 czerwca 1933 r. w sprawie zmiany w statucie Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w P o­
znaniu.

poz. 387— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 czerwca 1933 r. w sprawie zmiany w organizacji
urzędów skarbowych akcyz i monopolów państwowych w okręgu administracyjnym Izby Skar­
bowej Grodzkiej w Warszawie. ■

Nr. 50, poz. 390— Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 lipca 1933 r. w sprawie uchylenia prze­
pisów o zwrocie opłat szkolnych, 

poz. 391— Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z Unia 4 lipca 1933 r. o ustaleniu sumy listów za­
stawnych, podlegających umorzeniu w latach 1933 i 1934. 

poz. 395— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 czerwca 1933 r. o zasadach udzielania pomocy in­
stytucjom, zawierającym układy z dłużnikami w zakresie wierzytelności rolniczych.

Nr. 51, poz. 396— Ustawę z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu spolecznem.
Nr. 52, poz. 397— Rozporządzenie Ministrów. Komunikacji i Skarbu z dnia 12 maja 1933 r., wydane w porozu­

mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie wykonania ustawy o Państwowym Fundu­
szu Drogowym.

poz. 398— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 czerwca 1933 r. w sprawie zmian w organizacji ko- 
misyj odwoławczych do spraw podatku przemysłowego i dochodowego w okręgu Izby Skarbo­
wej Grodzkiej w Warszawie, 

poz. 399— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 11 lipca 1933 r. o ważności niewykorzystanych pozwoleń Ministerstwa Skarbu, wyda­
nych na podstawie rozporządzeni z dnia 28 kwietnia 1933 r. o ulgach celnych na sandacze, 
szczupaki i leszcze.

Nr, 53, poz. 401— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 maja 1933 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: 
Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw W ojskowych w sprawie obszarów na których gospo­
darstwa osadników wojskowych są wolne od nadzwyczajnej daniny majątkowej, 

poz. 402— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 13 lipca 1933 r. w sprawie obliczenia i poboru nadzwy­
czajnej daniny majątkowej w 1933 roku. 

poz. 403— Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 14 czer­
wca 1933 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Sprawiedliwości z dnia 7 maja 1924 r., dotyczącego wykonania ustawy z dnia 26 marca 1920 r. 
w przedmiocie urządzania loterji i założenia Polskiej Państwowej Loterji Klasowej, tudzież 
ustawy z dnia 5 grudnia 1923 r. o rozciągnięciu mocy obowiązującej pow yższej ustawy na ob­
szar województw: śląskiego, wołyńskiego, poleskiego i nowogródzkiego, powiatów: grodzień­
skiego i wołkowyskiego, jak również gmin: białowieskiej, suchopolskiej i masiewskiej w oje­
wództwa białostockiego oraz powiatów: wileńskiego, oszmiańskiego, święciańskiego, trockiego, 
braslawskiego, dziinieńskiego, dunilowiezowskiego i wilejskiego ziemi wileńskiej.
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poz. 404- -Ro :porządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 30 czewca 1933 r. o uldze celnej na odpadki bawełniane, 

poz. 405— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 lipca 1933 r. w sprawie częściowej zmiany rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 19 lipca 1932 r. o obrocie solą. 

poz. 406— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 14 lipca 1933 r. w sprawie zwrotu cel przy wywozie zbóż, produktów przemiału i słodu, 

poz. 408—Oświadczenie Rządowe z dnia 10 czerwca 1933 r. o wymianie not, dotyczących zatwierdzenia 
układu między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uckyleiiia dwu­
krotnego opodatkowania w zakresie opłat stemplowych od weksli (podatku wekslowego), pod­
pisanego w Gdańsku dnia 29 maja 1929 r. 

poz. 409— Uk!ad między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwu­
krotnego opodatkowania w zakresie opłat stemplowych od weksli ( podatku wekslowego), 

poz. 410— Oświadczenie Rządowe z dnia 19 czerwca 1933 r. o wymianie not, dotyczących zatwierdzenia 
układu między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwu- 
k. otnego opodatkowania w zakresie danin na przypadek śmierci, podpisanego w Gdańsku dnia 
29 maja 1929 roku.

poz. 411— Układ między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwu­
krotnego opodatkowania w zakresie danin na przypadek śmierci.

Nr. 55, poz. 416— Rozporządzenie Ministrów: Opieki Społecznej i Skarhu z dnia 23 czerwca 1933 r., wydane 
w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Komunikacji w przed­
miocie zndan rozporządzenia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu z dnia 30 lipca 1931 r., 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości i Komunikacji w przedmiocie wykona­
nia ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napo­
jów alkoholowych (przeciwalkoholowej), 

poz. 417— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 31 maja 1933 r. w sprawie częściowej zmiany art. 15 rozporządzenia Ministrów: Skarbu
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej, 

poz. 418— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 lipca 1933 r. w spiawie zwolnienia oJ opłat stemplo­
wych pism, wiążących się z działalnością Banku Akceptacyjnego, 

poz. 419— Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 14 lipca 1933 r. o dalszem przedłużeniu terminu ważności rozporządzenia z dnia 22
kwietnia 1932 r. w sprawie zw ,otu ceł przy wywozie bekonów i szynek.

Nr. 56, poz. 427— Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 czerwca 1933 r. w sprawie częściowej zmiany roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 marca 1930 r. o postępowaniu celnem.

182.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 czerwca 1933 r,

w sprawie zwinięcia Ekspozytury Celnej 
w Nikiszowcu.

Na podstawie art. 4 ustawy z dma 31 lipca 
1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 777) zarzą­
dzam, co następu,e:

§ 1
W  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 

w  M ysłowicach zwija się Ekspozyturę Celną 
"w Nikiszowcu,

§ 2.
Likwidację Ekspozytury Celnej w  Niki­

szowcu porucza się Urzędowi Celnemu w Ka­
towicach.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

2 dniem ogłoszenia.
M:nister Skarbu:
(—) Wt. Zawadzki.

(,,M onitor Polski" z dn. 8.VII. 1933 r. 
Nr. 154, poz. 194).

183.
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 lipca 1933 r.
w sprawie zaszeregowania kas urzędów skar­

bowych do jednego z dwóch typów.

Na podstawie art. 4, 12, 15 ustawy z dnia 
19 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji, 
władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 391) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Z zakresu działania 2 Urzędu Skarbowego 

we Lwowie wyłącza się czynności rach’inlcowe 
i kasowe 4 Urzędu Skarbowego we Lwowie.

§  2.
Kasę 4 Urzędu Skarbowego we Lwowie 

zaszeregowuje się do typu B.
§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega częściowej zmianie 
zarządzenie z dnia 21 grudnia 1931 r, (Dz. U. 
R. P. Nr. 36, poz. 520) w sprawie zaszeregowa­
nia kas urzędów skarbowych do jednego 
z dwóch typów.

Minister Skarbu:
(— ) Wt. Zawadzki. 1
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184.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 22 czerwca 1933 r. 
o wartości jednego grama „zystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r, w sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
{Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota (Dz, U. R. P. Nr. 109, poz. 932)—  
ustalam na miesiąc lipiec 1933 r. wartość jea- 
nego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

(„Monitor Polski" z dn. 30.VI. 1933 r. 
Nr. 147, poz. 188).

185.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

ORAZ MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU
z dnia 1 lipca 1933 r, 

w sprawie trybu postępowania przy zwalnianiu 
od cła wywozowego towarów, wymienionych 
w poz. poz. 267, 268, 269, 270, 271, 272 taryfy 

celnej.
W  wykonaniu postanowień § 2 rozporzą­

dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu

oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 30 
czerwca 1933 r. w sprawie ceł w ywozowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 367) podaje się do 
wiadomości, co następuje:

§ 1. Zaświadczenia, o których mowa 
w uwadze 2 do poz. poz, 267 —  272 taryfy ce l­
nej w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 30 czerwca 
1933 r, w sprawie ceł w yw ozow ych (Dz. U. R. 
P. Nr. 46, poz. 367) wydaje Państwowy Insty­
tut Eksportowy za pośrednictwem upoważnio­
nych do tego zaprzysiężonych delegatów w e­
dług załączonego wzoru.

§ 2. Obwieszczenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

(„Monitor Polski" z dn. 6.VII. 1933 r. 
Nr. 152, poz. 192).

Załącznik do obwieszczenia Min. Przem. 
i Handlu z dn. 1 lipca 1933 r. (poz. 192).

W z o r.
PAŃSTW OW Y INSTYTUT 

EKSPORTOWY
Warszawa, dnia

Z A Ś W I A D C Z E N I E  Nr.

Na podstawie uwagi 2 do pozycyj 267— 272 w brzmieniu, ustalonem rozporządze­
niem Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
30 czerwca 1933 r. w sprawie ceł wyw ozow ych (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 367) Państwowy In­
stytut Eksportowy zaświadcza, że wyszczególnione poniżej towary, w ywożone przez firmę 
........................................................ mogą być zwolnione od  cła w yw ozow ego:

Nr.
wagonu

Ilość jedno­
stek opakun- 

kowych

Cechy, 
numery 
i znaki 

opakowania

Rodzaj
opako-

Nazwa
towaru

Pozycja
taryfy
celnej

Ilość
sztuk

Waga ogólna

brutto netto

W ar­
tość

U w a g i
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186.
OBWIESZCZENIE URZĘDU 

DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 12 lipca 1933 r.,

zawierające numery obligucyj 4 % Premjowej 
Pożyczki Dolarowej Serji III, na które padły 

wygrane w dniu 1 lipca 1933 roku.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj 4%  premjowej pożycz­
ki dolarowej Serji III-ciej, na które padły w y­
grane w dniu 1-ym lipca 1933 r.

12.000 doi.
1213446

3.000 doi.
674113 804675

1.000 doi.
254374, 256300, 272893, 529164, 535141, 

1082122, 1246095

61837 187119
500 doi.

192676 289003 326479
456461 612821 1045409 1082793 1453695

3964 273022
100 doi,
566520 884406 1274484

10145 277690 598001 910092 1311618
15075 279795 638733 954065 1313212
24845 302443 666877 977151 1331405
58106 347181 669528 1050777 1352884
59091 377518 674165 1078894 1362703
84608 385920 702114 1079574 1378890

105308 451767 705247 1086408 1385675
180665 474820 723957 1093695 1418806
181796 485481 746551 1105754 1428478
183099 501640 761693 1111729 1438828
188878 510262 779547 1147708 1445117
194042 512045 809825 1204028 1450137
198274 533879 810047 1224016 1496031
210945 559274 867957 1226138 1496864

Ogółem wylosowano 95 premij na sumę
37.500 dolarów.

Kierownik Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski.

187.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 czerwca 1933 r.

L. D. V. 8406/4/33

w sprawie obowiązku składania zeznań o obro­
cie przez osoby niewykonywujące wolnych za­

jęć zawodowych samodzielnie.

Izbie Skarbowej
w  W i l n i e .

Ministerstwo Skarbu, wyjaśnia, że osoby, 
uprawnione do wykonywania wolnych zajęć za ­

wodowych, lecz nie wykonywujące tych zajęć 
samodzielnie (lekarze i felczerzy pracujący w y­
łącznie w Kasach Chorych i szpitalach, inży­
nierowie pracujący w przedsiębiorstwach i t. p.) 
nie są obowiązane do składania zeznań o ob ro ­
cie w myśl art. 52 ustawy o państwowym p o ­
datku przemysłowym,

Zastępca Dyrektora Departamentu 
(— ) P. Michalski,

MINISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 8406/4/33.

Warszawa, dnia 20 czerwca 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym i U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) 

udziela się do wiadomości.
Zastępca Dyrektora Departamentu:

(— ) P, Michalski.

188.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 czerwca 1933 r.
L. D. V. 27507/1/33

w sprawie umarzania zaległości podatkowych 
na skutek zawierania przez rolników układów 

zapobiegawczych z wierzycielami.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w Katowicach.

I. W  związku z okólnikiem z dnia 23 mar­
ca 1933 r. L. D. V. 11560/1/33 w sprawie czaso­
wego rozszerzenia kompetencji izb i urzędów 
skarbowych przy umarzaniu i rozkładaniu na 
raty zaległości podatkowych (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 11, poz. 102), Ministerstwo Skarbu 
zarządza, aby postanowienia cz. VI, pow ołane­
go okólnika, dotyczące umarzania zaległości 
podatkowych na skutek układów sądowych, 
były analogicznie stosowane w razie zawarcia 
przez rolników na podstawie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. o  zapobieganiu skutkom trudności płat­
niczych w rolnictwie (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 
652) układów zapobiegawczych z w ierzyciela­
mi, redukujących ich pretensje, z tem, że poda­
nia zainteresowanych rolników winny być po­
parte przychylną opinją właściwych w ojew ódz­
kich komitetów do spraw finansowo-rolnych.

II. Równocześnie wyjaśnia się, że płatnik - 
rzemieślnik chcący uzyskać zgodę Izby Skar­
bowej na odpisanie zaległości podatkowych 
w myśl cz. VI wspomnianego okólnika, pow i­
nien przedłożyć przychylną opinję właściwej 
Izby Rzemieślniczej.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.
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189.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 czerwca 1933 r.

L. D. V. 28755/4/33

w sprawie zwolnienia tranzakcy; eksportowych 
rakami od podatku przemysłowego od obrotu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu W oje ­

wódzkiego Śląskiego (W ydz.ał Skarbowy).

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z M i­
nisterstwem Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
Ministerstwem Przemysłu i Handlu na podsta­
wie art. 94 ustęp trzeci p. 1 ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1932, poz. 110), zwalnia od podatku 
przemysłowego od obrotu tranzakcje eksporto­
we rakami, uskutecznione w okresie począw ­
szy od 1 stycznia 1933 r.

Ulgę niniejszą należy stosować przy ściśłem 
przestrzeganiu ustępów czwartego i szóstego, 
względnie siódmego § 16 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 29 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 40, poz. 406).

O powyższem należy zawiadomić urzędy 
skarbowe.

Podsekierarz Sianu:
(— ) K. Rożnowski

190.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 czerwca 1933 r.
L. D. V. 25782/4/33

w sprawie zasięgania przez władze podatkowe 
opiuji Izb Przemysłowo - Handlowych przy za- 
klasowaniu artykułów, w razie wątpliwości, do­
tyczących przercbu towarów oraz pojęcia in­

westycji i remontów.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu W oje ­
wódzkiego Śląskiego (W ydział Skarbowy) w  Ka­

towicach.
W  myśl ustępu dziewiątego § 16 oraz § 41 

rozporządzenia wykonawczego Ministra Skar­
bu z dnia 29 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, 
poz. 406j w razie wątpliwości, czy dany arty­
kuł należy zaliczyć do surowców lub półfabry­
katów albo gotowych wyrobów oraz w razie 
wątpliwości w sprawach, dotyczących przerobu 
towarów przez przedsiębiorstwa handlowe -  
władze podatkowe winny zwracać się za po­
średnictwem Izb Skarbowych do Ministerstwa 
Skarbu, które zasięgnie opinji Izb Przemysłowo- 
Handlowych i na podstawie tej opinji wyda de­
cyzję.

Przepisy powyższe, oparte na postanowie­
niach art. 3 p 15 oraz art. 7 ustęp trzeci ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110), nakładają na 
władze podatkowe I, względnie II instancji obo ­
wiązek zwracania się do Ministerstwa Skarbu 
we wszystkich wątpliwych wypadkach, doty 
czących spraw wyżej opisanych, celem uzyska­
nia decyzji jednolitej dla całego Państwa, 
a opartej na opinji Izb Przemysłowo Handlo­
wych.

W  związku z powyższemi przepisami Mini­
sterstwo Skarbu zarządza, aby władze podatko­
we zawsze zwracały się w  drodze przepisanej 
do Ministerstwa Skarbu o  decyzję w sprawach 
wątpliwych wyżej wspomnianych, przyczem 
wyjaśnia się, że sprawę należy uważać za wąt­
pliwą nietylko wtedy, jeżeli władza podatkowa 
ma wątpliwości, lecz również wówczas gdy 
płatnik jest odmiennego zdania aniżeli władza 
podatkowa, a jego twierdzenia i dowody nie 
stoją w rażącej sprzeczności z ustalonym sta­
nem faktycznym.

Zarazem Ministerstwo Skarbu poleca, aby 
w sprawach wątpliwych, dotyczących pojęcia 
inwestycji i remontów w rozumieniu art. 7 lit A  
p. 9 ustawy o państwowym podatku przemysło­
wym i § 38 rozporządzenia wykonawczego, w ła­
dze podatkowe zwracały się o opinję bezpo­
średnio do właściwych Izb Przemysłowo Han­
dlowych, względnie powoływały biegłych (znaw­
ców) z list, przedstawionych przez te Izby.

Zwraca się przytem uwagę, że opinja Izby 
Przemysłowo-Handlowej wzgl. biegłego (rze­
czoznawcy) nie jest wiążącą dla władzy podat­
kowej, jest jednak niezbędną często dla dokład­
nego wyświetlenia odnośnego zagadnienia.

O powyższem należy zawiadomić urzędy 
skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

191.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 czerwca 1933 r.

L. D. V. 11150/2/33

w sprawie ustaiania podstaw wymiaru podatku 
dochodowego dla lekarzy praktykujących sezo­

nowo w uzdrowiskach.

Do
W szystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział Skar­
bowy).

Ministerstwo Skarbu przyjmując pod uwa­
gę, że lekarze z miast, sezonowo praktykujący 
w uzdrowiskach, ponoszą w związku z wykony­
waną tam praktyką znacznie większe koszty.
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poleca, poczynając od roku podatkowego 1933, 
przy stalamu podstaw wymiaru poda tku docho­
dow ego dla takich lekarzy w drodze stosowania 
norm średniej zyskowności —  normy te odpo­
wiednio zmniejszać w zależności od m iejsco­
wych warunków.

W  tym celu należy w każdym poszczegól­
nym wypadku zasięgać opinji władz skarbo­
wych w okręgu których lekarze wykonywali 
sezonową praktykę.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy lekarzy 
przez cały rok praktykujący w udrowiskach 
i tam stale zamieszkałych.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

192.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 lipca 1933 r.

L. D VI. 9070'3,33

w sprawie skrócenia okresu kredytowania po­
datków pośrednich.

Do
W szystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego iW ydział Skar­
bowy) w Katowicach.

Przepisy dotyczące kredytowania podat­
ków spożywczych od cukru, olejow  mineral­
nych, kwasu octow ego, drożdży i piwa, a w 
szczególności postanowienia § 40 rozporządze­
nia z dnia 17 kwietnia 1928 r. (Dz. U R. P. 
Nr. 61, poz. 564), § 41 rozporządzenia z dnia 
13 października ly28 r (Dz. U. R P Nr 97, 
poz, 862), § 36 rozporządzenia z dnia 10 wrześ­
nia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) i § 24 
-ozporządzenia z dnia 22 grudnia 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 113, poz. 886) ustaliły maksymalne 
okresy na przeciąg których odnośny podatek 
może być pokredytowany, a mianowicie:

1) dla poda tku od cukru —  6 miesięcy dla 
cukrowni i 2 miesiące dla wolnych składów cu­
kru, 2J dla podatku od olejow  mineralnych —  
4 miesiące dla wytwórni i 2 miesiące dla w ol­
nych składów olejów mineralnych, 3) dla podat­
ku od kwasu octowego, drożdży i piwa -— na 
6 tygodni.

Ministerstwo Skarbu skraca niniejszem po­
wyższe okresy kredytowania w  następujący 
sposób:

1) dla podatku od cukru —  do 3 miesięcy 
< la cukrowni (pokredytowany w danym miesią- 
c t podatek od cukru będzie płatny najpóźniej 
15-go dnia 3-go miesiąca) i do jednego miesiąca 
dla wolnych składów cukru (pokredytowany w  
danvm miesiącu podatek od cukru będzie płat­
ny najpóźniej 15-go dnia następnego miesiąca),

2) dla podatku od olejów  mineralnych —  
do 2-ch miesięcy dla wytwórni (pokredytowany

w danym mies.ącu podatek od olejów  mineral­
nych bedzie płatny najpóźniej 15-go dnia 2-go 
miesiąca) i do jednego miesiąca dla wolnych 
składów olejów  mineralnych (podatek kredyto­
wany w danym miesiącu będzie płatny najpóź­
niej 15-go dnia następnego miesiącaj,

3) dla podatku od kwasu octow ego i piwa 
na 3 tygodnie, a dla drożdży na 2 tygodnie.

Skłócone w powyższy sposób okresy kre­
dytowania podatków pośrednich poleca się za­
stosować przy przyznawaniu kredytów na nowy 
rok obrachunkowy oraz przy przyznawaniu no­
wych kredytów na bieżący rok obrachunkowy?. 
Kredyly juz przyznane podlegają do końca okre­
su ich ważności wykorzystaniu i spłacie na do­
tychczasowych zasadach.

W ykorzystywanie przez przedsiębiorstwa 
w nowym roku obrachunkowym kredytów przy­
znanych im w  myśl niniejszego zarządzenia, ma 
się odbyw ać w ten sposób, iż przedsiębiorstwo 
będzie m ogło korzystać z przyznanego kredytu 
dopiero wtedy, gdy zaległości z tytułu dawne­
go kredytu spadną poniżej wysokości przyzna­
nego nowego kredytu. Przykładowo więc: (eże- 
1; cukrown przyznano na nowy rok obrachun­
kow y kredyt w wysokości 50.000 zł., zaległości 
zaś tej cukrowni na początku nowego roku 
obrachunkowego z tytułu dawnego kredytu się­
gają 100.000 zł., cukrownia ta nie będzie mogła 
korzystać z nowego kredytu tak długo, póki jej 
należność, w stosunku do Skarbu Państwa nie 
spadną poniżej 50.000 zł; następnie zaś będzie 
mogła wykorzystywać nowy kredyt do ustalo­
nej nowej granicy tego kredytu, obejmującej 
i zaległości z tytułu dawnego kredytu, t. j. do 
wysokości 50.000 zł.

Minister Skarbu:
(— ) Wl. Zawadzki.

193.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKAF BU

z dnia 14 lipca 1933 r,

L. D. VI. 7296/4/33

w sprawie czynności urzędników kontroli skar­
bowej w związki z działalnością instytucji „Pol­

ski Eksport Naitowy“ .

Do
W szystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydz. Skar­
bowy) w  Katowicach.

Ministerstwo Skarbu zarządza, by urzędni­
cy kontroli skarbowej, sprawujący nadzór nad 
przedsiębiorstwami wyrobu produktów nafto­
wych oraz wolnemi składami olejów m ineral- 
nych, współdziałali z Komisarzem Rządowym 
„Polskiego Eksportu Naftowego" w  wykonyw a­
niu przepisów rozporządzenia Ministra Przemy­
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słu i Handlu z dnia 27 maja 1933 r. o udziela­
niu zwolnień od eksportu produktów naftowych 
oraz uiszczaniu opłat za zwolnienie (Dz. U. R. 
P. Nr. 40, poz. 318) łącznie z przepisami rozpo­
rządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
12 października 1932 r. w  sprawie przymusowej 
organizacji obrotu zagranicznego olejem skal- 
i produktami naftowemi (Dz. U. R. P, Nr. 89, 
poz. 754), oraz statutu „Polskiego Eksportu 
N aftowego" wydanego przez Ministra Przemy­
słu i Handlu rozporządzeniem z 31 marca 1933 t. 
(„M onitor Polski" Nr. 78, poz. 101).

Współdziałanie urzędników kontroli skar­
bowej będzie polegało na czuwaniu, czy ilość 
produktów naftowych wysyłanych na rynek w e­
wnętrzny z przedsiębiorstw wyrobu lub przero 
bu tych produktów  nie przekracza ilości ozna­
czonej dla poszczególnych przedsiębiorstw przez 
„Polski Eksport Naftowy".

Stosownie do' postanowień § 12 om ówione­
go na wstępie rozporządzenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 27 maja 1933 r. Komisarz 
Rządowy „Polskiego Eksportu Naftowego" b ę ­
dzie przesyłał organom kontroli skarbowej, 
sprawującym nadzór nad odnośnemi przedsię­
biorstwami obliczenia ilości produktów, które 
poszczególne przedsiębiorstwa naftowe rafine­
ryjne i gazolinowe uprawnione będą zbywać 
na rynku krajowym, oraz zawiadomienia (cer­
tyfikaty) o ilości produktów, wydzielonych do 
masy eksportowej a zwolnionych do zbytu na 
rynek krajowy.

Urzędnicy kontroli skarbowej będą czuwa­
li, czy ilość produktów wysyłanych na rynek 
krajowy nie przekracza ilości określonej w  w y­
żej wymienionych obliczeniach i zwolnieniach 
w  certyfikatach „Polskiego Eksportu Naftowe­
go '. W  wypadkach us.łowania przekroczenia 
przez przedsiębiorstwa dozwolonych do w yw o­
zu ilości produktów urzędnicy kontroli skar­
bowej będą zawiadamiali o tem natychmiast 
(telefonicznie) najbliższy organ Policji Państwo­
wej, celem podjęcia przezeń w łaściwych czyn­
ności oraz pisemnie Komisarza Rządowego 
„Polskiego Eksportu N aftowego" (Lwów, Plac 
Marjacki 7). Ponadto urzędnicy kontroli skar­
bowej, będą poświadczali prawdziwość danych 
zawartych w  wykazach produktów wysłanych 
na rynek krajowy, składanych przez przedsię 
biurstwa „Polskiemu Eksportowi Naftowemu1

Przy w ywozie produktów naftowych z w y­
twórni do wolnych składów, należących do 
przedsiębiorstw rafineryjnych, urzędnik stałego 
nadzoru powinien zaznaczać na świadectwach 
przew ozow ych zgodnie z deklaracją przedsię­
biorcy, czy produkt jest przeznaczony na sprze­
daż w kraju, czy też na wywóz zagranicę i od­
powiednio do tego uwzględniać odnośną prze­
syłkę w  ewidencji wywiezionych z wytwórni 
produktów.

Przesyłki produktów  naftowych z wytwórni 
do wolnych składów, nie należących do przed­
siębiorstw rafineryjnych, należy traktować jako 
przeznaczone na sprzedaż w  kraju i zaliczać je

na poczet przyznanego przedsiębiorstwu kon­
tyngentu krajowego.

Urzędnicy spra\mjący nadzór nad wolne- 
mi składami olejów  mineralnych obowiązani są 
powiadamiać „Polski Ekspoit N aftowy" o  ew. 
wywozie na rynek krajowy produktów, prze­
znaczonych na eksport.

Izby Skaroowe wydadzą natychmiast dal­
sze zarządzenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

194.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 19 , pca 1933 r.

L. D. VI. 8395 1/33

w sprawie rozmieszczenia miejsc detalicznej 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Do
W szystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
bowy) w  Katowicach.

W  najbliższych dniach ukaże się rozporzą­
dzenie Ministrów Opieki Społecznej i Skarbu 
w sprawie zmiany rozporządzenia w ykonaw cze­
go do ustawy przeciwalkoholowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 73, poz. 595 z 1931 r.), które między inne- 
mi pozwoli na przeprowadzanie zmian w  ustalo­
nych na podstawie dotychczasowych przepisów 
powiatowych względnie gminnych kontyngen­
tach miejsc detalicznej sprzedaży napojów al­
koholowych,

W  związku z powyższem Ministerstwo 
Skarbu zarządza, co następuje:

1) Poleca sie Izbom Skarbowym przepro­
wadzić rewizje obecnej seci przedsiębiorstw 
detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych, 
celem dostosowania tej sieci do w ym ogów jak 
najlepszego zaopatrywania rynku w  napoje al­
koholowe.

Przy przeprowadzaniu rewizji należy w 
szczególności zw rócić uwagę na to, iż przy ob ec­
nym stanie rzeczy daje się odczuwać zbytnie za­
gęszczenie punktów sprzedaży napojów alkoho­
lowych w  większych miejscowościach ze szkodą 
dla mniejszych osiedli, co odbija się ujemnie na 
interesach Państwowego M onopolu Spirytuso­
wego i co  należy w  odpowiedni sposób w yrów ­
nać; z drugiej jednak strony należy baczyć, aby 
nie ustanawiać punktów detalicznej sprzedaży 
napojów cdkoholow ych w  tak małych osiedlach, 
w  których punkty te nie będą m ogły być w y k o­
rzystane.

2) Prace Izby, nad nową siecią przedsię­
biorstw detalicznej sprzedaży napojów alkoholo­
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w ych należy prowadzić w  porozumieniu z przed­
stawicielami Państwowego M onopolu Spirytuso­
wego, wyznaczonymi przez Dyrekcję Państwo­
wego M onopolu Spirytusowego.

Prace te powinne być oparte na materja- 
łach opracowanych przez urząd skarbowy ak­
cyz i m onopolów państwowych, które z kolei 
powinny się oprzeć na wnioskach inspektorów 
kontroli skarbowej, opracowanych w porozu­
mieniu z kierownikami lokalnych państwowych 
hurtowni wódek.

3) Opracowane nowe kontyngenty pow iato­
we i gminne detalicznych miejsc sprzedaży na­
pojów  alkoholowych należy następnie uzgodnić 
w  możliwie najkrótszym czasie z urzędami woje- 
wóGzkiemi.

4) Na wykonanie tych prac Ministerstwo 
Skarbu wyznacza Izbom termin do dnia 
15 września r. b.

5) W prowadzenie w  życie uzgodnionej no­
wej sieci sprzedaży powinno nastąpić możliwie 
najszybciej.

Przy wprowadzaniu nowej sieci nie należy 
jednak w żadnym razie likwidować obecnych 
czynnych przedsiębiorstw detalicznej sprzedaży 
napojów alkoholowych, lecz z początku w yko­
rzystać wolne ilości kontyngentów w ojew ódz­
kich, następnie zaś wykorzystywać koncesje, 
oswabadzające się naturalnym biegiem rzeczy.

6) Zwraca się uwagę, że wojewódzkie kon­
tyngenty miejsc sprzedaży nie mogą być w  żad­
nym wypadku przekroczone.

W  związku z tem Ministerstwo Skarbu po­
daje do wiadomości, że przytoczone na w stę­
pie rozporządzenie zmniejsza obecną ilość 
miejsc sprzedaży w W ojewództwie Śląskiem
0 25, powiększając o tę samą ilość kontyngent 
m. st. Warszawy.

Inne kontyngenty wojewódzkie pozostają 
bez zmiany.

O przeprowadzeniu rewizji sieci sprzedaży 
należy zawiadomić Ministerstwo Skarbu oraz 
nadesłać (w 2-ch egzemplarzach) wykaz usta­
lonej sieci placów ek detalicznej sprzedaży na­
pojów  alkoholowych, w  którym to wykazie by­
łyby wyszczególnione w  kolejnych rubrykach: 
nazwa powiatu, nazwa gminy, m iejscowość lub 
osiedle, ustalona ilość punktów detalicznej 
sprzedaży napojów alkoholowych, objętych kon­
tyngentem (z wyszynkiem i bez —  osobno) i rze­
czywista ilość według stanu na d z ie ń .................
1933 r.

Zaznacza się wreszcie, że omawiane rozpo­
rządzenie umożliwia przeprowadzanie w  przysz­
łości, w  miarę potrzeby, zmian w  ustalonej sieci 
sprzedaży w poszczególnych miejscowościach
1 gminach, czyli wprowadza zasadę elastyczno­
ści sieci w  obrębie kontyngentów wojewódzkich, 
a przeto w wypadku, gdy z tych, czy innych po- 
dów, z biegiem czasu będzie zachodziła potrze­
ba przeprowadzenia tych zmian, urzędy skar­
bow e akcyz i monopolów państwowych winny 
niezwłocznie w ystępow ać do Izb Skarbowych

z należycie umotywowanemi wnioskami o prze­
prowadzenie odpowiednich zmian, mając zaw ­
sze na względzie, że zbyt w yrobów  Państwowe­
go Monopolu Spirytusowego ma ścisły związek 
z należytem rozmieszczeniem przedsiębiorstw 
detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych; w 
związku z powyższem, zechcą Izby Skarbowe 
i podległe urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
państwowych brać pod uwagę przy pizeprowa- 
dzaniu omawianych zmian opinję Dyrekcji Pań­
stwowego M onopolu Spirytusowego lub jej 
przedstawicieli.

Za kierownika Departamentu:
(— ) Zaremba 

Naczelnik Wydziału.

195.

WYKŁADNIA 
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
r dn. 1 lipca 1926 r. (DURP, z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

379 (art. 90). W  przypadku konkretnym Ka­
sa Chorych zawarła umowę ze zrzeszeniem le­
karzy, na m ocy której: 1) do leczenia członków 
Kasy Chorych na jej zlecenie są uprawnieni w y ­
łączenie lekarze, należący do owego zrzeszenia, 
o ile posiadają pewne, w  umowie określone 
kwalifikacje, 2) wynagrodzenie za swe czynno­
ści —  obliczone według zasad, podanych 
w umowie —  otrzymują lekarze za pośrednic­
twem zrzeszenia t. j. w len sposób, że Kasa 
Chorych płaci wynagrodzenie na ręce zrze­
szenia.

Najwyższy Trybunał Administracyjny w yro­
kiem z dnia 30 grudnia 1932 r. L. Rej. 6639 31 
ustalił, że powyższa umowa nie jest umową 
o świadczenie usług i niepodlega opłacie stem­
plowej, przewidzianej w  art. 90 u. o. s. Umowa 
ta bowiem  „przedstawia się jako ramowa, usta­
la tylko warunki ogólne, obejmujące w  tych w y­
padkach, w  których poszczególni lekarze, będą­
cy członkami zrzeszenia, zawrą indywidualne 
umowy z Kasą Chorych'1 (L. D. V. 26451/5^33).

K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
iż dnia 18 lutego 1933 r. został zagubiony w  
obrębie Urzędu Skarbowego w  Sierpcu, kwi- 
tarjusz sekwestratorski od Nr. 173001 do 
Nr. 173100, zawierający niewypełnione pokw i­
towania od Nr. 173081 do Nr. 173100 włącznie, 
zaopatrzone pieczęcią urzędową z godłem pań- 
stwowem i napisem „Urząd Skarbowy w Sierp­
cu".
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W  obrębie Izby Skarbowej w  Łucku we wsi 
TwerJynie, gm, Kisielni, pow. horochowskiego, 
skradzono w  i.ocy  z 11 na 12 listopada 1932 r. 
kwitarjusze sekwestratorskie: i) serji A  od
Nr. 296001 Jo Nr. 296100 całkowicie zużyty 
i 2) serji B od Nr. 841001 do Nr. 841100, zawie­
rający osiemdziesiąt pięć niezużytych pokw i­
towań od Nr. 841016 do Nr. 841100, zaopatrzo­
nych pieczęcią okrągłą z godłem państwowem 
i napisem ,,Urząd Skarbowy w  H orochowie".

Powyższe kwitarjusze Ministerstwo Skarbu 
unieważnia.

Z MINISTERSTWA SKARBU.
W  ostatnich czasach pojawiły się pogłoski, 

jakoby wszyscy b. żołnierze niemieccy, uczest­

nicy wojny światowej, którzy doszli do lat 50,. 
mieli na m ocy traktatu W ersalskiego otrzymy­
w ać rentę roczną w w ysokości zł 3.500 i jakoby 
Państwo Polskie miało otrzymać na ten cel od 
Niemiec znaczne wpłaty.

W  związku z tem Ministerstwo Skarou k o­
munikuje, że wspomniane pogłoski są całkow i­
ci j nieprawdziwe i nieuzasadnione, to też zwra 
came się w  takich sprawach do władz byłoby 
bezprzedmiotowe. Ministerstwo przestrzega 
przed próbami wyzysku ze strony osob, które, 
opierając się na tych pogłoskach, próbowałyby 
uzyskiwać jakiekolwiek opłaty od zaintereso­
wanych, obiecując przeprowadzenie spraw.


